UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA
Cidade 1Jnivsit&ui PAUl O Vi - CÁjC{)6.352.42I 0R).I-X - FONES 245 (708/ F<; (09X’ 245 552

Ciiada nos Ttmos da l N’ 4.400 d. 30.121 - VinulaJa i ( InL1a & Lxn..ia iloga. Unsin Suprwr 2

DososvalvimiU, T1 h)icc — Caixii Pc4al 09 So 1 .tiwMaranh

Resolução n° 46 1/2.003 — CONSUN/UEMA.

Aprova o funcionamento de Turmas do

Programa de Formação Pedagógica de

Docentes para as Disciplinas do Ensino

Fundamental, Ensino Médio e Profissional

em Nível Médio, em São Luís.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário — CONSTJN/UEMA, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, incido VI e,

Considerando a Resolução “Ad-referendum” n° 45512.003 —CEPE/UEMA, de 26 de

maio de 2.003, que aprova o fi.meionamento de 04 (quatro) Turmas do Programa de

Formação Pedagógica de Docentes para as Disciplinas do Ensino Fundamental, Ensino

Médio e Profissional em Nível Médio, em São Luis - Ma, nos turnos matutino, vespertino e

noturno, das quais, 02 (duas) no turno noturno

Considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data,

RESOLVE: “Ad-referendum” do Conselho Universitário da UEMA.

Art. 10 Aprovar o funcionamento de 04 (quatro) Turmas do Programa de Formação

Pedagógica de Docentes para as Disciplinas do Ensino Fundamental, Ensino Médio e

Profissional em Nível Médio, em São Luís - Ma, nos turnos matutino, vespertino e

noturno, das quais, 02 (duas) no turno noturno

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Umversitana Paulo